
令和 5 年 3 月吉日 

一般社団法人日本展示会協会 

         会長 浜 田 憲 尚 

 

 

2022 年に開催された展示会に関する情報ご提供のお願い 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の活動にこ高配を賜り誠にありが

とうございます。 

 

(一社)日本展示会協会では、我が国で開催される展示会に関する統計づくりを目的に、展示会開催に係る

実態調査を実施しています。展示会が経済・社会に与えるインパクトを測るうえで大変重要な資料とな

り、集計結果は経済産業省とも共有するなど、貴重なデータとして活用されています。 

 

今回は 2022 年 1 月～12 月に開催された展示会について、情報提供いただきたくお願い申し上げます。 

 

ご提供いただきました情報は集計のうえ、すべて統計的な数字として取り扱います。当協会事務局の限

られたスタッフだけが取りまとめ作業にあたり、個別のご回答を公表などすることは決してありません。

以上ご高察のうえ、ご協力くださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

調査票のご記入に際しては、添付の「記入にあたっての注意事項」をご参照ください。ご多忙の折恐縮で

すが、貴社・貴団体が当該期間内に開催したすべての展示会についてご回答くださいますようお願いい

たします。同封した解答用紙を超える数の展示会を開催されている場合は、恐れ入りますが、用紙をコピ

ーのうえご記入いただければ幸いです。 

 

《調査用紙は日本展示会協会 HP (https://www.nittenkyo.ne.jp)でもダウンロード可能です》 

 

また、誠に勝手なお願いですが、4 月 13 日(月)までにご回答くださいますようお願いいたします。 

本件につきましてご不明の点がありましたらご面倒でも下記までご連絡いただければ幸いです。末筆な

がら、貴社・団体の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

 

一般社団法人日本展示会協会 事務局 

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 1-4-11 滝本ビル 5F  

電話: 03-3518ー2640 FAX : 03-5577-2244 

佐々木(sasaki@niftenkyo.ne.jp)、 鈴木(suzuki@nittenkyo.ne.jp) 


